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Moc atrakcji czekała na krakowian podczas 20. Dnia Otwartego Magistratu. Wydarzenie połączyło dwa
istotne dla naszego miasta tematy: obchody jubileuszu 50-lecia rzeźby smoka wawelskiego, autorstwa
Bronisława Chromego oraz przeciwdziałanie zmianom klimatycznym. A wszystko to w lekkim, ale
edukacyjnym tonie, w myśl zasady „nauka przez zabawę”.

– Smoki i ekologia zdominowały tegoroczny Dzień Otwarty Magistratu. Wybór takiej tematyki
wskazuje na nasze zakorzenienie w przeszłości, ale i odważne spojrzenie w przyszłość – mówiła
Monika Chylaszek, dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej.

– Z jednej strony, chcieliśmy pokazać krakowianom miejsca, których nie odwiedzają na co dzień oraz
przypomnieć ważne dla naszego miasta wydarzenia, a przewodnikiem w tej wędrówce był smok. Z
drugiej zaś, po raz kolejny mocno postawiliśmy na elementy związane z ochroną klimatu i pokazujemy
realne działania, które podejmujemy jako miasto oraz przypominamy, co każdy z nas może robić, aby
chronić naszą planetę, czyli de facto zadbać o przyszłość naszą i naszych dzieci – dodała.

Tegoroczne wydarzenia w ramach Dnia Otwartego odbyły się w dwóch lokalizacjach: w magistracie na
placu Wszystkich Świętych oraz w Rynku Podgórskim.

 

– Zapraszam wszystkich mieszkańców do wspólnego świętowania. Zachęcam do zwiedzania pałacu
Wielopolskich i dawnego Ratusza Podgórskiego, a także do zapoznania się z działalnością
krakowskiego samorządu – zachęcał prezydent Jacek Majchrowski, który o godz. 10.00 przywitał
krakowian na pl. Wszystkich Świętych, a chwilę później w Rynku Podgórskim.

Ponadto, ponieważ od 1 do 5 czerwca obchodzone było także Święto Miasta Krakowa, ustanowione
przez Radę Miasta Krakowa jako upamiętnienie otrzymania przywileju lokacyjnego przez Kraków w
1257 r., w trakcie Dnia Otwartego Magistratu mieszkańcy mogli odbierać biało-niebieskie flagi i
chorągiewki. Rozdawane były na pl. Wszystkich Świętych i na Rynku Podgórskim oraz dostępne w
punktach InfoKraków.

Plac Wszystkich Świętych

Motywem przewodnim wydarzeń w tej lokalizacji był… smok. Miało to związek z obchodami jubileuszu
50-lecia rzeźby smoka wawelskiego autorstwa Bronisława Chromego. Już w sobotę wieczorem na
frontowej ścianie pałacu Wielopolskich zabłysnął smok. Projekcja, która na co dzień służy jako oprawa
wizualna spektaklu „Smok” w reżyserii Jakuba Roszkowskiego, była wyświetlana do godz. 2.00 w
nocy, oraz w niedzielę do północy.

 



W niedzielę dziedziniec przed budynkiem zmienił się w scenę, na której występowali aktorzy
krakowskich teatrów. Podczas licznych warsztatów mogliśmy się dowiedzieć, jak przygotować
domowe archiwum fotograficzne, wzięliśmy udział w quizie o legendach krakowskich i smoczym torze
przeszkód, poznaliśmy proces wypieku krakowskiego obwarzanka, czy nauczyliśmy się wykonywać
upcyklingowe figurki smoków.

Dzieci mogły także spróbować swych sił w sztuce tworzenia komiksów, odbić swój pamiątkowy
smoczy linoryt oraz wziąć udział w warsztatach plastycznych. Można było również wziąć udział w
zespołowym turnieju planszówek i zdobyć ostatni, nienaruszony egzemplarz gry planszowej „Kod
Krakowa”! Tradycyjnie można było zwiedzić reprezentacyjne sale pałacu Wielopolskich, w których na
uczestników czekały kolejne niespodzianki. Zwiedzanie odbyło się w towarzystwie znanych
krakowskich przewodników w zorganizowanych grupach po uprzedniej rejestracji.

 

Wydarzenia w magistracie trwały do godz. 16.00.

Rynek Podgórski

– Warsztaty, eksperymenty naukowe, gry i pokazy – na Rynku Podgórskim pokazaliśmy
proklimatyczne i proekologiczne działania miasta – mówiła dyrektor Monika Chylaszek.

– Dowiedzieliśmy się, jak zbudować ogród deszczowy lub miniogródek w donicy, zajrzeliśmy do ula,
poznaliśmy sekrety miejskich zapylaczy, zbudowaliśmy domki dla owadów, pokonaliśmy wodny tor
przeszkód, a do obserwacji naukowych zjawisk użyliśmy mikroskopów. Chętni mogli próbować swoich
sił w zawodach wytwarzania energii elektrycznej za pomocą rowerów lub ręcznego kołowrotka.
Zgłębiliśmy też sztukę recyklingu – zarówno jak prawidłowo segregować odpady, ale również jak je
ponownie wykorzystać, do stworzenia np. breloczków z dętek rowerowych czy portfeli z kapsułek po
kawie. Nasi ekodoradcy odpowiedzieli na pytania dotyczące miejskich programów dotacyjnych –
wymieniała Monika Chylaszek.

Wraz z pracownikami Muzeum Podgórza można było zwiedzić Ratusz Podgórski i salę im. Franciszka
Maryewskiego. Wśród atrakcji na Rynku Podgórskim przewidziano ponadto spacery tematyczne z
przewodnikami, gry podwórkowe, animacje dla dzieci, balonowe zwierzaki. Dostępny był także
miniserwis rowerowy.

Na scenie zagrała folkowa artystka Megitza, czyli kobieta z białym kontrabasem oraz Big Band ze
szkoły muzycznej im. Bronisława Rutkowskiego, a o godz. 17.00 rozpoczął się koncert finałowy
zespołu VOO VOO.

W obydwu lokalizacjach rozdawane były również sadzonki ziół, konkursy z nagrodami, fotobudki,
strefy gastronomiczne, degustacje kawy i świeżo tłoczone soki.

– Aby zapewnić dogodne przemieszczanie się pomiędzy obiema lokalizacjami, uruchomiona została
tego dnia bezpłatna, zabytkowa linia tramwajowa pomiędzy placem Wszystkich Świętych i Rynkiem
Podgórskim – dodała Monika Chylaszek.



Przez Rynek Podgórski przewinęło się w ciągu dnia kilka tysięcy osób z Krakowa i przyjezdnych.
Największym powodzeniem cieszyły się warsztaty, podczas których dzieci wykonywały smoki, a także
przedstawienie o smoku oraz występy taneczne. Atrakcją dla wielu były kwiaty i zioła, które można
było otrzymać podczas wydarzenia.


